sedes dioccsani episcopi forte vacaverit, interim omnia eeelesiastiea saerstmonta a vicinis

episeopis aecipere libore et absque eontradictiono possitis, sic tamen, ut ex hoe imposte-

rum propriis episeopis nullum preiudicium genoretur. Quia vero interdinu propriorum

episeoporum eopiam non habetis, si qnem opiseopum Romano sodis. ut diximus, gratiam

et communionem habentem, et do quo plenam notieiam habeatis, per vos transire conti-

gerit, ab eo benedietiones vasorum et vcstium, eonseerationes ultarium, ordinutiones mona-

ehornm anctoritate apostolice sedis recipere valeatis. Porro si episcopi vol alii eeclesia-

rum reetores in monasterium rostrum vol personas inibi constitutas suspensionis

,

exeommnnieationis vol interdieti sententiam |>romulgaverint sive etiam iti mercenarios

vestros pro eo, quod dccimas, sicut* dietnm est, non porsolvitis, sivo
1
* aliqua occasions

eoruiii, que ab apostoliea benignitate vobis indnlta sunt, sen benefaetores vestros pro eo,

quod aliqua vobis beneficia vol obsequia ex earitate prestiterint vel a<l laborandum ad-

iuverint in illis diebus, in rpiibus ros laboratis et alii feriantur, eandem seiitentiam pro-

tulerint, ipsam tanquam contra sedis apostolice indnlta prolatam duximus irritandam'.

Nec littere ille firmitatem habeant, quas taeito nomine ( 'istereiensis ordinis et contra

tenorem apostolicorum privilegiorum eonstiterit
d

impetrari. Preterea cum commune inter-

dictum terrc fuerit, licoat vobis nihilominus in restro monasterio exclusis excommunicatis

et interdictis dirina officia celebnire. Paei quoque et tranquillitati restro paterna inposte-

rum sollicitndine providere rolentes anctoritate apostoliea prohihemus, ut infra elausuras

loeorum sou grangiarum restrarnm nullns rapinam sen furtum facere, ignem apponere,

sanguiuem fundere, hominem temere capere rel interficere sen riolentiam undent exercere.

Preterea omnes libortates et immunitates a predeccssoribus nostris Romanis pontificibus

ordini restro ooncessas nee non et libortates et exemptiones socularium exactionum a

regions et principibus rel aliis ndelibus rationabiliter robis indultas" auetoritato aposto-

liea confirmamus ct presentis seripti pririlegio eommunimus. Decernimus ergo, ut nulli

omnino hominnm licoat prefatum monasterium temere perturbare aut eius possossiones

auforre rel ablatas retinere, minuere sou quibuslibet rexationibus fatigare, sed omnia

integra conserrentur eorum, pro quorum gubernatione ae sustentatione concessa sunt,

usiltus omnibus profutura, salva sedis apostolice anctoritate. Si qua igitur in futurum

eeelesiastiea secnlarisve persona banc nostre eonstitutionis pagiuam sciens contra earn

temere venire tentaverit, secundo tertiovc commonita, nisi reatum snum congrua satis-

factioue eorrexerit, potestatis honorisque sui eareat dignitate reamque se diviuo iudicio

existere do perpetrata iniqnitate eognoscat et a sacratissimo eorpore et sanguine dei et

domini redemptoris nostri .Jesu Christi aliena fiat atque in extremo examine districte

snhiaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco sua iura serrantibus sit pax domini nostri

») tic K. b) fior K. r) unan.Ium K. d) ccmrtlu-rint K. «) mdolta K.

Digitized by Google

No. 33. 1227. 21*

Jhesn Christi, quatenus et hie fructum bone actioni.s percipiant et apud distrietum iudi-

cetu premia cterne pat-is inveniant. Amen.

(Monoirnuntn). Eg<» Honorius eatholice ccdcsic episeopus subscribo (z.ki..n fur Iwiu1 valete).

t Ego Hugo Hostiensis et Velletrcnsis" episeopus subscribo.

t Ego Pelagius Albanensis episeopus ss.

f Ego Conradus Portuensis episeopus et sancte Rufline ss.

t Ego (Juido Prenestinus episcopns ss.

t Ego Oliverus Sabinensis episeopus ss.

t Ego Uctuvius sanctorum Sergii et Bachi diaconns cardinalis ss.

f Ego I'anerius
b
sancte Marie in Cosmediu diaconns cardinalis ss.

f Ego Stephanas sancti Adriani diaconns cardinalis ss.

f Ego Kgidius sancti Cosine' et Dainiani diaconus cardinalis ss.

f Ego Petrus sancti Georgii ad velnin aureuni diaconns cardinalis ss.

t Ego Stephanas Itasilice XII apostolorum presbiter cardinalis ss.

f Ego Thomas tituli sancte Sabine presbiter cardinalis ss.

f Ego Joannes tituli sancte Praxedis presbiter cardinalis ss.

Datum Latcrani per manum magistri Sinibaldi auditoris litteraruui contradictanini

donn'ni pape III Nonas Peeembris, indictione XV, incarnationis domini anno M.OO.XXVI,

pontificatus vero domini Honorii pape III anno undecimo.

33.

C. 1220—1327. Utuhttirt. SmmtopoU- Here ton Danzig »etzt fur die LBltcktT, die alt Kauf-

leutf in *ein Land komnu'it, die Altquhen beim Sehijffirucfi und den \\ uarenzoll Jett.

Original im Arrfiir ;u Li'dteek, 1'omeranica X. 6, mil einem Fragment </c.« iiltrrten fiirgelt, an/ trelrliem dtr llrrzinj

tteUend erttlieint, an Pergaii,enl>lreifeu.

Af>*rl<ri/t *tmdtwtt(l 'mi Cu/iiarium dm Alltert von llanleu-iek fut. 172''.' 17-1.

Oedrurkt: Urkuudenhueh der Stadt Luherk I 127 n. (XXX (iu: w 4248). (<nlu diplomatic** Pomeraniae I 397

n. 174 (SU 1228). IIMbanm, Hantmhe* Crkvndenl.mh I 90 ». 272 (XV t236/40).